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Kommenterad dagordning 

1. Godkännande av dagordningen

2. A-punkter

3. Ekonomisk säkerhet: Konflikten i Mellanösterns påverkan på

handeln

Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Bistånds- och utrikeshandelsminister Benjamin Dousa 

Förslagets innehåll: Medlemsstaterna ska diskutera konflikten i 

Mellanösterns påverkan på handeln. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen bedömer att konflikten i 

Mellanöstern i nuläget har begränsad direkt påverkan på svensk handel. 
Däremot påverkas Sverige indirekt via EU:s inre marknad och globala 

värdekedjor. De största utmaningarna är höga och volatila kostnader för 

energi, transporter och insatsvaror, störda transportflöden samt en ökad 

osäkerhet i leveranskedjorna.  
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Regeringen understryker vikten av EU‑samordning och att åtgärder hanteras 

gemensamt inom ramen för den inre marknaden. Om ett krisläge för den 

inre marknaden är aktiverat kan IMERA (ett av EU:s krisinstrument för den 

inre marknaden) komma att utgöra ett viktigt verktyg för gemensam 

lägesbild, informationsutbyte och samordnade åtgärder. 

Regeringen stödjer insatser som upprätthåller öppna handelsflöden, 

underlättar alternativa transportlösningar där det är möjligt samt säkerställer 

en nära dialog med näringslivet samtidigt som beredskapen stärks för ett 

scenario med mer långvariga eller eskalerade störningar. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen: Frågan har inte tidigare 

behandlats i riksdagen.  

4.   WTO-reform: Uppföljning av den 14:e ministerkonferensen 

Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Bistånds- och utrikeshandelsminister Benjamin Dousa 

Förslagets innehåll: Uppföljningen av Världshandelsorganisationens 

(WTO:s) fjortonde ministerkonferens (MC14) ska diskuteras.  

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen främjar en öppen och 
regelbaserad världshandel, inte minst genom överenskommelser och initiativ 
som möjliggör export, import och investeringsflöden.  
 
Inför MC14 var regeringens prioritering att medlemmarna skulle nå konkreta 
resultat i de pågående förhandlingarna, men utfallet var magert. 
Diskussionerna fortsätter i Genève. Särskilt prioriterade frågor för 
regeringen är dels att anta en arbetsplan för reformarbetet, dels att få till 
stånd en förlängning av tullmoratoriet på elektroniska överföringar, mot 
bakgrund av dess stora betydelse för företag och konsumenter. 
 
Det multilaterala regelbaserade handelssystemet skapar, genom WTO, 
förutsägbarhet och lika villkor för alla länder. Regeringen anser att det är 
viktigt att EU fortsätter visa ledarskap och arbetar vidare för en hög 
ambitionsnivå i nödvändiga reformer av WTO och lösningar vad avser ett 
fortsatt tullmoratorium. Regeringen anser vidare att det är av största vikt att 
WTO-medlemmar genomför redan fattade beslut. 
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Datum för tidigare behandling i riksdagen: Frågan behandlades i 

Näringsutskottet den 19 mars 2026 och i EU-nämnden den 20 mars 2026 

inför FAC handel den 26 och 29 mars, i samband med MC14 i Yaoundé. 


